[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.05.2018 г.
                                      № 18

О внесении изменений в Решение Думы Парабельского района № 48 от 21.12.2017 г. «О согласии на передачу имущества муниципального образования «Парабельский район» в собственность муниципального образования «Парабельское  сельское    поселение»
         На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая ходатайство Главы Парабельского сельского поселения от 16.05.2018 г. № 324,
ДУМА  РЕШИЛА:

1. Дополнить приложение к Решению Думы Парабельского района №48 от 21.12.2017 г. «О согласии на передачу имущества муниципального образования «Парабельский район» в собственность муниципального образования «Парабельское  сельское    поселение» текстом следующего содержания:
1.1.  Раздел «Перечень транспортных средств» дополнить строкой:

	Перечень транспортных средств

	№
	Наименование
	Год выпуска
	№ двигателя
	 Заводской № машины (рамы), кузова (кабина, прицеп)
	Цвет

	13
	КО-713-01 (поливомоечная)
	1997
	508.10№210051
	13231
	Синий

1.2.  Раздел «Тепловые сети» дополнить строкой:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Единицы измерения
	Протяженность
	Год постройки (год кап. ремонта)
	Диаметр, мм.

	Тепловые сети

	16
	Тепловая сеть (70:11:0000000:217)
	Томская область, Парабельский район, Парабельское сельское поселение, с. Парабель, ул. Парковая, 3, сооружение №3
	м.
	279
	2016
	133

1.3. После раздела «Колонки» дополнить разделом «Земельные участки»:

	№ п/п
	Наименование, адрес (местоположение)
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер

	Земельные участки

	1
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Западная, 10
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта
	27 576
	70:11:0101003:228

	2
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Парковая, 2, строение 1
	Земли населенных пунктов
	Коммунальное обслуживание (газовая котельная)
	1 718
	70:11:0100013:296

	3
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Газовиков, 10а
	Земли населенных пунктов
	Для   использования и эксплуатации здания бани
	1 389
	70:11:0101002:1600

	4
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Транспортная, 1 ж
	Земли населенных пунктов
	Коммунальное обслуживание (канализационная насосная станция)
	286
	70:11:0101003:3810

	5
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Нефтяников, 17 б
	Земли населенных пунктов
	Коммунальное обслуживание (канализационная насосная станция)
	413
	70:11:0101003:3811

	6
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Нефтяников, 5а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта
	1 450
	70:11:0101003:230

	7
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Советская, 21а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта
	3 200
	70:11:0101002:349

	8
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Нефтяников, 5в
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания станции обезжелезивания
	450
	70:11:0101003:1533

	9
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Подгорная, 5а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания канализационно-очистных сооружений КУ-12
	1215
	70:11:0101002:1874

	10
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Подгорная, 5а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания канализационно-очистных сооружений КУ-12
	99
	70:11:0101002:1875

	11
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Советская, 72а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта: «Водонапорная башня»
	61
	70:11:0101003:2641

	12
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Советская, 78а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта: «Водонапорная башня»
	31
	70:11:0101003:2640

	13
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район,  с. Толмачево, ул. Молодежная, 4б
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта: «Водонапорная башня»
	119
	70:11:0100029:172

	14
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район,  д. Вялово, ул. Трактовая, 11а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта: «Водонапорная башня»
	123
	70:11:0100008:83

	15
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Мира, 7а
	Земли населенных пунктов
	Под производственные помещения
	967
	70:11:0101003:961

	16
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район,  п. Кирзавод, ул. Центральная, 36а
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации и обслуживания объекта: «Водонапорная башня»
	21
	70:11:0100012:602

	17
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район,  с. Парабель, ул. Весенняя, 1 а
	Земли населенных пунктов
	Эксплуатация и обслуживание объекта
	468
	70:11:0101003:959

	18
	Земельный участок,  Томская область, Парабельский район,  д. Бугры, ул. Таежная, 20а
	Земли населенных пунктов
	Производственные помещения
	105
	70:11:0100005:100

2. МКУ Комитет по управлению имуществом Парабельского района (Рязанова Е.А.) произвести передачу имущества  в соответствии с действующим законодательством РФ.
     3. Контроль над исполнением решения возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).
Председатель Думы
                                                                              Г.Д. Аминов